3. Thô her gihorta thaz Archelaus richisota in Iudeon after Herode sinemo fater, forhta imo thara faren.

4. (42) Inti gimanot in troume her thara quam<sup>2</sup> artota in theru burgi<sup>3</sup> thiu thar ist giheizzan Nazareth;

5. Zi thiu thaz gifullit vvurdi thaz giquetan uuas thuruh thie<sup>4</sup> uuizagon:<sup>5</sup> uuanta her Nazareus uiurdit ginemnit.

## XII.

L. 2, 40. Puer autem crescebat et confortabatur plenus 25 vvuohs inti strangeta fol spahidu, inti gotes geba uuas in imo, inti fuorun sine eldiron giiaro in Hierusalem<sup>6</sup> in itmaleno tage ôstrono.

42. Et cum factus fuisset<sup>30</sup> annorum duodecim, ascendenibus illis in Hierusolymam secundum consuetudinem diei festi, 43. consummatisque diebus cum redirent, remansit<sup>35</sup> puer Ihesus in Hierusalem, et non cognoverunt parentes eius.

12, 1. Ther kneht uuârlichos inti strangeta fol spahidu, inti gotes geba uuas in imo, inti fuorun sine eldiron giiaro in Hierusalem<sup>6</sup> in itmaleno tage ôstrono.

2. Inti mit thiu her uuard giuuortan zuelif iaro, in üfstiganten<sup>7</sup> zi Hierusalem after theru giuuonu thes itmalen tages, gifulten tagun<sup>8</sup> mit thiu sie heim vvurbun, uuoneta ther kneht Heilant in Hierusalem, inti ni forstuontun thaz sine eldiron.

44. Existimantes autem esse in comitatu, venerunt iter diei<sup>40</sup> samantferti, quamun eines ta-

3. Uuântun in uesan in theru samantferti, quamun eines ta-

<sup>1</sup> iudacam F    <sup>2</sup> illuc F

<sup>1</sup> nam r    <sup>2</sup> quā    <sup>3</sup> artota — burgi | rc    <sup>4</sup> thie aus i corr.  
<sup>5</sup> uuizagon rs    <sup>6</sup> hierusalē    <sup>7</sup> ufstiganten — |    <sup>8</sup> tagun corr. in o

et requirebant eum inter cognatos et notos, 45. et non invenientes regressi sunt in Hierusalem requirentes eum.

46. Et factum est, post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, audientem illos et interrogantem eos.<sup>1</sup>

47. Stupebant autem omnes qui eum audiebant<sup>2</sup> super prudentiam et responsis eius  
48. et videntes admirati sunt.

Et dixit mater eius ad illum: (43) fili, quid fecisti nobis sic?<sup>3</sup> ecce pater tuus et ego dolentes quærebamus te.

49. Et ait ad illos: quid est quod me quærebatis? ne sciebatis, quia in his quae patris mei sunt oportet me esse?

50. Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad illos, 51. et descendit cum eis et venit Nazareth et erat subditus illis.

Et mater eius conservabat omnia verba haec in corde suo, 52. et Ihesus proficiebat sapientia aetate et gratia apud deum et homines.